nem noftram maritimam Admiralitatis noftrae prasdidae occupata

vel ufitata , feu inter quafcumque alias Perfonas qualitercumque

habita fada inita IWe contrada ,
pro aliqua re materia caufa vel

negotio feu injuria quacumque , tam in fuper vel per Mare auc

Flumina piiblica feu Aquas dulces , Portus Rivos five Crecas &
Loca fuperundata quaecumque, infra Fluxum & Refluxum Maris

tc Aquae ad Plenitudinem , vel fuper Littora feu Ripas quafcum-

que eifdem vel eorum alicui adjaceniia , a quibufcumquc primis

Pontibus verfus Mare per difta Regna noftra Anglix & Hiber-

nise feu Dominia noftra eorumdem fupradidla , vel alibi ultra

Maie , aut in Partibus ulira marinis quibufcumque , expedita feu

cxpedienda , una cum omnibus & fingulis fuis incidentibus emer-

gentibus dependentibus annexis & connexis Cauiis quibufcunque

ubicumque feu qualitercumque hujufmodi Caufas Querelas Con-
traftus & alia Praemifla fupradida , vel eorum aliquod oriri cele-

brari contrahi vel fieri contingat ^ atque infuper Caufas Appella-

tiones & Nullitates, Querelas ex Caulis prxai(ftis, feu earum a-

liqua, a quibufcumque Judicibus Jufticiariis Viceadmirallis Majo-

ribus Vicecomitibus Senefcallis Ballivis feu aliis Ofliciariis vel Mi-
niftris noftris quibufcumque , ad Curiam noftram Principalem

Admiralitatis noftrx Anglias prjedidx interpofitas feu interponen-

das, cum omnibus fuis emergentibus expediendis connexis & an-

nexis Caufis ac Negotiis quibufcumque , juxta Leges noftras Ci-

viles & Maritimas , ac Confuetudines Curiae noi^rae Principalis

AdmiralitaJs prxdiftae, in eadem Curia noftra Audiendi & Ter-
minandi , cum plena Poteftate & Auftoritate noftris Inhibendi

,

Piohibendi , & fuperfedere Faciendi & Mandandi omnibus &
fingulis quibus in ea parte fuerint Inhibendi , Superfedendi vel

Prohibendi , q ;od Ipfi aut eorum aliquis pendentibus in dicfta

Curia noftra hujjlmodi Appellationibus iive Nullitatibus , Ciue-

relis , Negotiis indifcuiris , ultenus in ea parce procedere minime
attemptent, nec attemptet, fub Pcenis Arbitrio didti Magni Ad-
miralli noftri in ea parte limitandis feu interponendis

;

Necnon Querelas omnium & fingulorum Contra<ftuum,Con-

ventionum ac Cauiarum & Negotiorum Civilium & Maritimo-

rum, ultra Mare perficiendorum vel ultra Mare Contractorum
,

ac in hoc Regno noftro Anglix vel A'\Q.o Regno noilro Hi-

bern. vel in aliqao aUo Dominio noftro eorumdem perimplendo-

rum feu perficiendorum
,
qualitercumque emergentes feu contin-

gentes , ac etiam Cognitionem omnium & fingulorum qux ad

Officium Magni Admirallt nofiri Angliit & Priefeili Gineralis

Clafris & Marium noftrorum prxdidorum , vel Jurifdidionem

noftram maritimam noftrx Admiralitacis Anglix prxdidtx quo-

vifmodo rangunt , feu aliquo modo concernunt , fcu ab antiquo

pertinere debuerunt aut debent;

Et generaliter ad Cognofcendum & Proccdendum in omnibus
& fmgulis aliis Caufis Litibus Criminibus Delidtis , Exccflibus

Querelis Injuriis Maleficiis feu quafi Maleficiis, Tranfgreflionibus

Regratanis Forftallariis & Negotiis maritimis quibufcumque
,

per Regna noftra & Loca prxdiita , infra Jurifdidionem noftram

maritimam Admiralitatis noftrx prxdidtx, per Mare ve! Aquam
aut Ripas feu Lictora eommdem quorumcumque faitis ,commis-

Cs, perpetratis, aut emergentibus,

Etiam cum Poteftate & Auctoritate Recognitiones quafcum-

que pro Conventionibus feu Debitis quibufcumque capiendi,eas-

que executioni ponendi & exequi faciendi & mandandi;

Nccnon Naves Perfonas Res Bona Merces & Mercimonia
quxcumque ,

pro Prxmiflis & eorum quoiibet , ac aliis Caufis

quibulcumque ea conccrnentibus , ubicumque locorum fuerint

reperta feu invcnta
,

per Regna feu Dominia noftra , ac etiam

pio aliis Conventionibus Caulis feu Debitis quibufcumque quali-

tercumque contradis five cmergentibus(dummodo Bona feu Per-

ibna Debitoris reperiantur infra Jurifdiftionem Admiralitatis no-

ftrx prxdidtx) juxta Leges noftras civiles & maritimas, acCon-
fuetudincs Curix Principalis noftrx Admiraiitatis Anglix prxdi-

«Stx ab antiquo ufitatas , realiter Arreftandi & arreftari fiiciendi

& mandandi, ipfafque & ipfa cum fuis emergentibus, dependen-

tibus , accidentibus annexis & connexis Caulis & Negotiis qui-

bufcumque, juxta Leges & Confaetudines prxdidas , aliifque viis

modi;. & mcdiis omnibus & fmgulis
,
quibus idem Magnus Ad-

mirallus nofter & VrafeElus Generalis Claflis & Mairium noftro-

rum prxdiflorum meliiis fciverit aut poterit, audiendi examinan-

di difcutiendi & fine debico terminandi

,

Ac Perlonas quafcumque in ea parte, prout cafus exiget, indi-

Ga Curia Adm ralitatis noltrx Anglix prxdidtx , coram difto

Magno Admirallo nofho Anglia feu ejus Deputato five Deputatis

quocumque, comparere & refpondere, cum cujuflibet Cohertio-
nis temporalis alteriufque Pcenx & MuliStx Poteltate, juxta Le-
ges & Confuetudincs prxdidlas compellendi,ac Juftitiam faciendi

& niinittrandi , etiam Juris Ordine fervato , feu Velo levato, fine

ftrepitu & figur» JudJcii, fola Faili & Rei vcritate inlpeita Pro-
cedeodi